Протокол № 6

совещания при директоре

от 17.03.2022 г.

Присутствовали:

администрация школы, педагоги

Повестка дня

1. О ходе подготовки к государственной итоговой аттестации в форме ЕГЭ.

2. Прохождение учебных программ их практической части.

1. О ходе подготовки к итоговой аттестации в форме  ЕГЭ доложила Вовкаева М.Х.,

заместитель директора по УР.

Подготовка к итоговой аттестации ведется в соответствии с планом-графиком

мероприятий по организации и обеспечению проведения государственной итоговой

аттестации выпускников 11 классов в 2021 – 2022 учебном году.

            Проведены собеседования с учителями – предметниками, которые в этом учебном

году ведут подготовку выпускников к итоговой аттестации. Педагоги с начала учебного

года ведут целенаправленную подготовку к сдаче экзаменов в форме ЕГЭ. Подготовка

ведется в соответствии с инструкциями Министерства образования, демоверсиями.

Обучающиеся тренируются работать с тестами, бланками ответов, учитель вместе с

учениками работают над разбором и анализом различных заданий. Для подготовки к

экзаменам в 11 классах определены дополнительные занятия.

            В декабре-январе уточнены сведения о сдающих экзамены в форме ЕГЭ (как

обязательные, так и по выбору). Сведения заносятся в базу данных школы.

          14 выпускников 11 класса проходят в этом учебном году итоговую аттестацию в

форме ЕГЭ. По математике в этом учебном году есть два варианта сдачи ЕГЭ: базовый

уровень и профильный. 13 выпускников этого учебного года заявились на сдачу базового

уровня по математике и 1 выпускница заявилась на сдачу профильного уровня по

математике. Кроме обязательных предметов по русскому языку и математике выпускники

сдают предметы по выбору:

Биология – 1 человек.

Обществознание – 9 человек.

Информатика – 1 человек.

Английский язык (письменная часть) – 1 человек.

          Для ознакомления родителей учащихся с условиями прохождения итоговой

аттестации, администрацией школы планируется проведение родительских собраний в 11

классе .  Также, будут проведены классные собрания в выпускном классе с целью

ознакомления учащихся с Положением об итоговой аттестации. Проведена сверка базы

данных выпускников.

          Вопрос подготовки к итоговой аттестации находится в постоянном поле зрения

администрации школы. Проводится индивидуальная работа с выпускниками и их

родителями. Поддерживается тесный контакт с классными руководителями.

          По мнению учителей – предметников некоторые учащиеся выпускного класса

имеют серьезные проблемы с успеваемостью. Особенно это касается 4 учащихся класса. К

подготовке к ЕГЭ некоторые ученики относятся безответственно, текущие оценки по

русскому языку и математике у них чаще всего неудовлетворительные.  С такими